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Der søges støtte til: 

 

Etablering af chipnøglesystem i Sjællandsgade Bad 
 

Kort opsummering 

 

Etablering af chipnøglesystem til huset  
Det vil både sikre færre løbende udgifter til nøgler og alarm på sigt og også 
bidrage til at vi kan have en stor frivilligsskare, der kan færdes frit i huset 
under gode rammer, der sikrer at det ikke bliver misbrugt 
 

Samlet ansøgt beløb: 

 

130.000DKK 
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Ansøgning om finansiering af chipnøglesystem til Sjællandsgade Bad 

Gæsterne, der besøger os i Sjællandsgade Bad kommer for at få en pause under bruseren, for at sludre 
med en ven over kanten på karbadet eller trække sig tilbage i varmen i saunaen, for at være tætte med 
deres børn i en travl hverdag og for en stor dels vedkommende også for at finde ind i et fællesskab og 
møde nogen at tale med. I denne mærkværdige og utrygge tid er det endnu vigtigere end før, og vores 
gæster har krav på og brug for en helt særlig grad af tryghed og vished om, at alt er sundhedsmæssigt 
forsvarligt i vores hus.  

Det sørger vi for på mange forskellige måder – ved at klæde vores frivillige godt på, bruge 
værnemidler, at begrænse adgangen og tælle hver og én gæst og ikke mindst at skrue op for den 
professionelle rengøring af huset mellem åbningstider og aktiviteter, så der altid er helt sikret, når nye 
frivillige påbegynder en vagt og åbner dørene til endnu en dag på Badet. Det kommer vi til at skulle 
kunne meget længe endnu. 

De frivillige i vores fællesskab udfylder en vigtig praktisk, men ikke mindst social funktion for rigtig 
mange af vores gæster, der også tæller sårbare grupper såsom hjemløse, ensomme ældre og psykisk 
sårbare. Vi har en stor frivilligskare, der før corona talte 135 aktive frivillige. De frivillige gør sig lige 
nu ekstra umage, trækker et tungere og mere kompliceret læs og tager enormt meget ansvar. Derfor 
har vi brug for også at passe godt på dem. 

Vi har – særligt understreget af den nuværende situation – stort behov for at kunne styre adgangen, 
begrænse om nødvendigt og sørge for, at ingen af de mange frivillige ved en fejl kommer til at lukke sig 
ind på tidspunkter, hvor det ikke er hensigtsmæssigt ift. at sikre en stabil hygiejne for dem selv og 
vores gæster, der som beskrevet for manges vedkommende er i risikogrupperne.  

Kort sagt: Vi bor i en fredet bygning, vi gerne vil passe på. Vi har gæster, vi meget gerne vil passe på. Og 
vi er et mangfoldigt fællesskab med højt til loftet, som vi også gerne vil passe på.  

For at imødekomme dette og give en god og let adgang til huset på en samtidig tryg og forsvarlig måde, 
ønsker vi at installere et chipsystem som erstatning for det nuværende nøglesystem. Fordelene herved 
er mange – den mest åbenlyse, at når en frivillig holder op eller har pause, kan vedkommendes chip 
med det samme deaktiveres. Vi vil derfor altid have helt hånd i hanke med, hvem der har adgang til 
huset hvornår. 

En anden fordel ved et chipnøglesystem er, at vi efter etableringen vil få en mærkbar årlig besparelse 
på alarmsystem og indkøb af nøgler. En frigørelse af økonomiske midler, der i stedet kan bruges på at 
gøre det, vi allerhelst vil – at drive bad og være der for dem, der har brug for os. 

Et mere overskueligt og håndterbart låsesystem i huset vil gavne ikke alene driften og vedligeholdet på 

sigt, men også være virksomt nu og her ift. håndteringen af corona-krisen. Derfor søger vi 130.000 kr. 

til at etablere chipnøglesystem i huset. Prisen afspejler det tilbud, vi har indhentet fra SuperVision 

Alarm. 

 

På vegne af Sjællandsgade Bad 

Sofie Neergaard, projekt- og økonomileder i Sjællandsgade Bad 

Rie Ljungmann, forperson i Foreningen Sjællandsgade Bad 


